广东省岭南南丁格尔护理研究院
广 东 省 护 理 学 会

研究院继教〔2024〕021 号

关于举办大健康背景下的护理与信息化融合

发展研讨班的通知

各医疗卫生机构：

为进一步提升医院护理的信息化应用水平，促进护理与信息化的深度融

合，从临床数据看护理的经济效力，为医院管理者在人、财、物管理上

科学决策提供参考，助力医院高质量发展，广东省岭南南丁格尔护理研

究院联合广东省护理学会，拟于 2024 年 11 月 16 日-17 日举办省级继续

医学教育项目《大健康背景下的护理与信息化融合发展研讨班》（项目

编号：2024141405006）授予Ⅰ类学分 2.5 分。

本次学习班旨在通过深入探讨信息化在护理工作中的应用进展，特别

是互联网在慢病管理、护理信息化与患者安全、健康管理等方面的价值

与前景，以及分享医院信息化互联互通评审经验、护理安全管理模式的

创新应用等，为护理人员搭建一个高水平的学习交流平台，提升护理人

员信息化素养，优化护理流程，提高工作效率，推动医院护理事业的高

质量发展。本次学习班邀请了国内知名医院管理专家、智慧医疗高级工

程师等，针对护理与信息化融合发展进行深度剖析与应用经验分享。现

将有关事项通知如下：

一、会议内容

（一）互联网在慢病管理中的价值及前景解读；

（二）医院信息化互联互通评审经验分享；

（三）“一体两翼”护理安全管理模式构建与应用评价；

（四）医-护-技-信合围，实现医疗护理质量数字化监测与管理；

（五）数字技术构筑健康管理新模式；

（六）护理信息化与患者安全；

（七）如何通过数据看待“国考”成绩？

（八）借助护理管理系统开展护理质控及持续改进；

（九）构建智慧型母乳信息化闭环管理模型；

（十）运用护理数据对工作质量和绩效进行评价；

（十一）血液透析平台管理及质控；

（十二）信息化助力健康管理。

二、培训对象：全省医院管理者、护理人员、医疗健康 IT 及软件工程

师等。

三、时间、地点及形式

1.报到时间：11月 16 日 8:00

2.报到地点：深圳市龙岗区第三人民医院门诊楼八楼学术报告厅

3.培训时间：2024 年 11 月 16 日-17 日

4.培训地点：深圳市龙岗区第三人民医院门诊楼八楼学术报告厅

5.培训方式：线下培训

6.住宿地点：医院附近多家酒店可提供，交通费与食宿自理，按规定回

原单位报销。

7.交通方式：

会场地址：深圳市龙岗区横岗街道松柏路 278 号

①地铁：深圳地铁 3号线横岗站 B出口，步行约 5分钟到龙岗区 第三

人民医院。

②高铁：深圳北站出站后滴滴专车约 50 分钟到达，或乘地铁转 3 号线

横岗站 B出口，步行约 5 分钟到。

③火车：深圳东站出站后滴滴专车约 20分钟到，或转地铁 3 号线横岗

站 B 出口，步行约 5分钟到。

四、培训费及授予学分：

1.在校学生凭学生证参会会务费300元/人，其他人员会务费480元/人。

2.报名缴费流程：

（1）扫码或搜索关注“广东省岭南南丁格尔护理研究院”公众号，点

击菜单“报名参会”后选择需要参加的会议，填写信息提交。

（2）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴

费，建议公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支

付）。

（3）学习班结束一周后，发票将发送到邮箱或手机上，请务必填写正

确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

3.学分录入：

请各位学员携带学分卡（实名制）报到，课程结束时授予Ⅰ类学分 2.5

分

六、联系方式：

胥老师：15989555371（微信同号） 王老师：18719046542

广东省岭南南丁格尔护理研究院

广东省护理学会

2024 年 9 月 23 日

		2024-09-23T16:44:30+0800